
ZARZĄDZENIE NR 1623/21 
PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 15 października 2021 r. 

w sprawie wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 2, art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 30 ust. 2 i § 31 statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, zmienionej Uchwałą nr XIII/278/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, ogłasza się kalendarz wyborczy 
stanowiący załącznik nr 1 oraz zasady desygnowania elektorów w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dla przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska powołuje się Komisje 
Wyborcze w składzie: 

1) dla Okręgu Wyborczego nr 1: 

a) Barbara Mizerska – dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 

– przewodnicząca Komisji Wyborczej 

b) Wojciech Błaszkowski – przedstawiciel Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska 

c) Waldemar Jaroszewicz – przedstawiciel Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska 

d) Natalia Strzelec – pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 

e) Damian Kuźmiński – pracownik Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

2) dla Okręgu Wyborczego nr 2: 

a) Justyna Kulling-Bogdan – dyrektor Szkół Ekonomiczno-Handlowych – przewodnicząca Komisji 
Wyborczej 

b) Piotr Gierszewski – przedstawiciel Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska 

c) Waldemar Jaroszewicz – przedstawiciel Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska 

d) Natalia Strzelec – pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 

e) Marta Karalus – pracownik Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

3) dla Okręgu Wyborczego nr 3: 

a) Tadeusz Chądzyński – p.o dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku 

– przewodniczący Komisji Wyborczej 

b) Beata Jankowiak – przedstawiciel Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska 

c) Karol Ważny – przedstawiciel Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska 

d) Natalia Strzelec – pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 

e) Marta Karalus – pracownik Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

4) dla Okręgu Wyborczego nr 4: 

a) Agnieszka Musyt – Lewandowska – dyrektor Zespołu Szkół Energetycznych – przewodnicząca Komisji 
Wyborczej 

b) Krystian Kłos – przedstawiciel Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska 

c) Przemysław Ryś – przedstawiciel Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska 



d) Natalia Strzelec – pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 

e) Marta Karalus – pracownik Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

5) dla Okręgu Wyborczego nr 5: 

a) Bożena Filimoniuk – dyrektor XXI Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Sportowymi w Gdańsku 

– przewodnicząca Komisji Wyborczej 

b) Barbara Imianowska – przedstawiciel Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska 

c) Andrzej Stelmasiewicz – przedstawiciel Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska 

d) Natalia Strzelec – pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 

e) Marta Karalus – pracownik Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

6) dla Okręgu Wyborczego nr 6: 

a) Ewa Leyk – Latowska – dyrektor Zespołu Szkół Sportowych i Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku 

– przewodnicząca Komisji Wyborczej 

b) Przemysław Malak  – przedstawiciel Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska 

c) Karol Ważny – przedstawiciel Komisji Samorządu i Ładu Publicznego Rady Miasta Gdańska 

d) Natalia Strzelec – pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 

e) Damian Kuźmiński – pracownik Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

§ 3. Do zadań Komisji Wyborczych należy przeprowadzenie wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdańska. 

§ 4. Komisje Wyborcze, o których mowa w § 2 rozwiązują się z chwilą zakończenia wyborów do 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, nie później niż do 30 listopada 2019 r. 

§ 5. Dzień, w którym upływa termin desygnowania elektorów do Zgromadzenia Elektorów oraz dni 
wyborów Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska w poszczególnych okręgach wyborczych określa kalendarz 
wyborczy, będący załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku i Dyrektorowi Biura Rady Miasta Gdańska. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA 
ZASTĘPCZYNI PREZYDENTA 

MIASTA GDAŃSKA 
 
 

Monika Chabior 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1623/21 

Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia 15 października 2021 r. 

KALENDARZ WYBORCZY 
dla wyborów członków Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

Data wykonania  
czynności wyborczych Treść czynności wyborczych 

Do dnia 20 października 
2021 r. Powołanie Komisji Wyborczych dla poszczególnych okręgów wyborczych. 

Od 20 października do 16 
listopada 2021 r. 

Desygnowanie z grona uczniów szkół podstawowych z klas VII i VIII  oraz 
szkół ponadpodstawowych po dwóch elektorów do Zgromadzenia Elektorów.  

Do dnia 18 listopada 2021 r. 

Przekazanie przewodniczącemu Komisji Wyborczej z danego okręgu 
wyborczego oraz listy desygnowanych z grona uczniów elektorów do  
Zgromadzenia Elektorów przez dyrektorów szkół podstawowych  

z klas  VII  i  VIII, szkół ponadpodstawowych mieszczących się na terenie tych 
okręgów. 

Do dnia 22 listopada 2021 r. 

Przekazanie przez przewodniczącego Komisji Wyborczej danego okręgu 
wyborczego okręgowych list kandydatów na członków Młodzieżowej Rady 
Miasta Gdańska (elektorów Zgromadzenia Elektorów danego okręgu 
wyborczego) do dyrektorów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
mieszczących się w danym okręgu oraz Wydziału Rozwoju Społecznego. 

Dnia 29 listopada 2021 r. 

godzina 12.00-15.00  

Spotkanie wyborcze dla Okręgu Wyborczego nr 1 w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 ul. Smoleńska 5/7 w dańsku w celu 
głosowania na członków Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska. 

Dnia 26 listopada 2021 r.  

godzina 12.00-15.00 

Spotkanie wyborcze dla Okręgu Wyborczego nr 2 w Szkołach Ekonomiczno–
Handlowych ul. Seredyńskiego 1a w Gdańsku w celu głosowania na członków 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska. 

Dnia 30 listopada 2021 r.  

godzina 12.00-15.00 

Spotkanie wyborcze dla Okręgu Wyborczego nr 3 w VIII Liceum 
Ogólnokształcącym ul. Kartuska 128 w Gdańsku w celu głosowania na 
członków Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska. 

Dnia 1 grudnia 2021 r.  

godzina 12.00-15.00 

Spotkanie wyborcze dla Okręgu Wyborczego nr 4 w Zespole Szkół 
Energetycznych ul. Reja 25 w Gdańsku w celu głosowania na członków 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska. 

Dnia 3 grudnia 2021 r.  

godzina 10.00-13.00 

Spotkanie wyborcze dla Okręgu Wyborczego nr 5 w XXI Liceum 
Ogólnokształcącym z oddziałami sportowymi  ul. Kołobrzeska 77  

w Gdańsku w celu głosowania na członków Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdańska. 

Dnia 2 grudnia 2021 r.  

godzina 12.00-15.00 

Spotkanie wyborcze dla Okręgu Wyborczego nr 6 w Zespole Szkół Sportowych 
i Ogólnokształcących ul. Subisława 22 w Gdańsku w celu głosowania na 
członków Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska. 

Do dnia 7 grudnia 2021 r. Przekazanie dokumentacji z przebiegu wyborów Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdańska do Biura Rady Miasta Gdańska. 



Do dnia 20 grudnia 2021 r.  Ogłoszenie na stronie Miasta Gdańska składu Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdańska. 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1623/21 

Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia 15 października 2021 r. 

Zasady desygnowania z grona uczniów szkół podstawowych z klas VII i VIII oraz szkół 
ponadpodstawowych elektorów do Zgromadzenia Elektorów celem przeprowadzenia wyborów do 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 
Kalendarz wyborczy 

Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska – wybory elektorów 
(nazwa szkoły) 

Niniejszy dokument służy określeniu formuły przeprowadzenia pierwszego etapu wyborów do 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (zwanej dalej w skrócie MRMG) - wyborów elektorów reprezentujących 
dane szkoły. 

1.Wyboru dwójki elektorów spośród grona uczniów dokonuje samorząd uczniowski – ogół uczniów danej 
szkoły (zgodnie z Ustawą o Systemie Oświaty). Wyboru dokonuje się poprzez równe, tajne  

i powszechne głosowanie. 

2.Dyrektor szkoły ustala kalendarz wyborczy wyborów elektorów w danej szkole, który musi być  

zgodny z kalendarzem wyborów do MRMG ogłaszanym przez Prezydenta Miasta Gdańska. 

3.Kalendarz wyborów elektorów obowiązujący w danej szkole oraz zasady przeprowadzania wyborów 
ogłasza dyrektor szkoły na zwołanym w tym celu apelu. 

4.Kandydować na elektora może każdy uczeń danej szkoły. 

5.Dyrektor szkoły musi umożliwić uczniom przeprowadzenie kampanii wyborczej, to znaczy: 

a) określić jej ramy czasowe w kalendarzu wyborczym, przy czym kampania powinna trwać co najmniej 2 
tygodnie; 

b) wyznaczyć na terenie szkoły dobrze widoczne miejsce, w którym kandydaci mogą zamieszczać swoje 
materiały promocyjne, takie jak choćby plakaty; 

c) umożliwić przeprowadzenie debaty wyborczej wszystkich kandydatów. 

6.Debata wyborcza: 

a) powinna odbyć się w obecności większości uczniów danej szkoły; 

b) powinna dotyczyć tematów ważnych dla młodzieży w Gdańsku, w tym w szczególności dotyczących 
spraw leżących w kompetencjach MRMG; 

c) powinna rozpocząć się po zakończeniu przyjmowania kandydatur; 

d) wszyscy kandydaci muszą mieć równe prawa zabierania głosu i zadawania pytań podczas debaty; 

e) dyrektor szkoły wyznacza ucznia lub nauczyciela, który będzie moderował debatę. 

7.Dyrektor szkoły musi zapewnić wszystkim uczniom możliwość głosowania w dniu wyborów. 

8.Głosowanie i liczenie głosów powinno być organizowane przez Szkolną Komisję ds. wyłonienia 
Elektorów do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, która występuje w składzie: 

a) 2 członków samorządu uczniowskiego; 

b) 2 nauczycieli; 

c)dyrektor szkoły. 

9.Wyniki wyborów ogłaszane są najpóźniej w pierwszym dniu roboczym po dniu wyborów. 



10.Wszystkie dokumenty dotyczące wyborów, to jest w szczególności kalendarz wyborczy, skład komisji 
wyborczej, protokół z prac komisji po policzeniu głosów oraz wszelkie informacje dotyczące wyborów 
powinny być umieszczone w miejscu przeznaczonym na materiały promocyjne kandydatów. 

Kalendarz wyborczy 
Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska – wybory elektorów 

(nazwa szkoły) 

TERMIN 
ZADANIE 

OD DO 

Zgłaszanie kandydatur   

Kampania wyborcza elektorów   

Publikacja pełnej listy kandydatów  

Debata wyborcza  

Głosowanie  

Publikacja wyników głosowania  

……………………………... 

Podpis dyrektora szkoły 

Termin zakończenia przyjmowania kandydatur może wypadać po rozpoczęciu kampanii wyborczej. 

Kampania wyborcza powinna trwać co najmniej dwa tygodnie. 

Publikacja pełnej listy kandydatów musi nastąpić najpóźniej w pierwszym dniu roboczym po zakończeniu 
przyjmowania kandydatur. 

Termin debaty musi przypadać po zakończeniu przyjmowania kandydatur. 

Publikacja wyników głosowania musi mieć miejsce najpóźniej w pierwszym dniu roboczym po głosowaniu. 

Lista kandydatów 
Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska – wybory elektorów 

(nazwa szkoły)  

Lp. Imię i nazwisko Klasa 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

……………………………... 

Podpis dyrektora szkoły 

Instrukcja głosowania 



Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska – wybory elektorów 
(nazwa szkoły) 

Aby głos był ważny, należy postawić znak „X” w polu po lewej stronie imienia i nazwiska kandydata. 

W przypadku postawienia znaku „X” przy większej ilości nazwisk niż liczba mandatów w okręgu 
wyborczym lub w przypadku nie postawienia go przy żadnym nazwisku głos stanie się nieważny. 

Wzór poprawnie wypełnionej karty do głosowania: 

Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska –wybory elektorów 

(nazwa szkoły) 

 Imię i nazwisko Klasa 

 
Alicja Adamska IA 

 
Karolina Biedroń ID 

 
Aleksandra Cel IIC 

X Dominika Gdańska IIIB 

 
Adrianna Jakubiak IIA 

 
Martyna Kowalska ID 

 
Julia Nowak IIC 

pieczęć szkoły


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Pauza –
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Pauza –
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 5 Pauza –
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 6 Pauza –
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera e


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

